

# شهر آرمجله

در نظر سنجی بهسازی پیاده‌راه خیابان کوهسنگی مطرح شد

مدیران شهری درباره بازدیدهای مشترک اخیر می گویند

گذری بر فعالیت‌های بیمارستان ۱۷ شهر یورد در سال‌های اخیر

## سنتی کار کنید

در راستای احترام به نظر شهروندان در طراحی مبلمان شهری، انتخاب نوع، رنگ و کیفیت سنگ‌ها در بهسازی پیاده‌روهای خیابان کوهسنگی، شهرداری منطقه ۸ هفته گذشته از شهروندان منطقه نظر سنجی کرد.

## سلامت شهروندان را معامله نمی کنیم

«این جانب ملک زاده به گران فروشی و سوء استفاده از موقعیت مکانی غرفه تقلاات و اسباب بازی فروشی یک مجموعه شکایت خود را اعلام می‌دارم و خواهشمندم در این زمینه دستور رسیدگی لازم را بفرمایید.»

## بدون بیمه هم پذیرش داریم

۵ تیر ماه، روز تأمین اجتماعی را بهانه کردیم تا سوری به بیمارستان ۱۷ شهریور، قدیمی‌ترین بیمارستان تأمین اجتماعی، در منطقه مان بزنیم و شهروندان را با این ظرفیت ۵۰ ساله منطقه بیشتر آشنا کنیم.

جواب سازمان اوقاف

پس از گلایه ساکنان پارس ۲۸

از نصب آنتن مخابراتی BTS

# پیگیر جمع آوری آنتن مخابراتی هستیم







## چهره خشن رانندگی ما

### حرف اول



تکنم جاويد  
خبرنگار شهرآرا

چند ثانیه قبل از سبز شدن چراغ راهنمایی، بوق زدن ماشین شروع می‌شود تا ماشین جلویی را وادار کنند که زودتر راه بیفتد.

● ویراژ دادن پی در پی، سبقت غیرقانونی یا خطرناک و بوق زدن بی مورد و ممتد هم فراوان دارند.  
● به محض اینکه ماشین دیگری راهش را بگیرد یا احساس کند به او توهین شده است، شروع می‌کند به فریاد کشیدن، فحاشی و توهین با اشاره و حرکات دست یا چهره.  
● بیشتر بلافاصله پس از تصادف یا درگیری‌های لفظی از خودرو پیاده شده و با رانندگان دیگر درگیر و حتی گلاویز می‌شود...  
● پرخاشگری یکی از شایع‌ترین رفتارهای ضد فرهنگی در رانندگی‌های ماست. می‌گویند خشونت یک احساس ضروری و در بعضی موارد حیاتی برای هر انسانی است، اما بدترین زمان برای بروز حالت خشونت وقتی است که به عنوان راننده پشت فرمان یک خودرو نشسته‌ایم. چرا که خشونت در رانندگی به واکنش‌های پیش‌بینی‌نشده‌ی، سریع و بسیار خطرناک منتهی می‌شود.

در حالی که وجود وسایل نقلیه باید باعث تسریع در انجام کارها و سهولت در زندگی روزمره شود باعث ایجاد درگیری‌های ذهنی شده است. پرخاشگری برخی افراد هنگام رانندگی سبب شده است تا رانندگی یکی از معضلات و عوامل استرس‌زای شایع زندگی روزمره باشد، به طوری که باعث بروز بسیاری از نزاع‌های خیابانی، تصادفات و حتی مرگ می‌شود. تا زمانی که استفاده از وسایل نقلیه عمومی رواج داشته باشد سخن گفتن درباره فرهنگ رانندگی هم ادامه خواهد یافت. اما صحبت از آرامش در رانندگی موضوع دیگری است. محققان دانشگاه «کویپزلند» عوامل مؤثر در ایجاد خشونت رانندگی را بررسی کرده و دلیل اصلی بروز رفتارهای خشونت آمیز از سوی افراد آرام و معمولی در رانندگی را کشف کردند. عوامل متعددی در تغییر روحیات افراد هنگام رانندگی دخیل هستند اما در این مطالعه مشخص شد که دلیل اصلی تغییر روحیه و افزایش خشونت افراد آرام و معمولی در رانندگی در واقع همان حس گنمانی و ناشناس ماندن در فضای خودرو است.

محققان معتقدند که بیشتر مردم با نشستن پشت فرمان به نوعی احساس امنیت می‌کنند و خود را ناشناس می‌پندارند، بنابراین به خود اجازه می‌دهند که رفتارهای پر خاشگرانه و توهین آمیز در رانندگی از خود بروز دهند.

با دانستن این موضوع باید گفت تخلف، عصبانیت و عجله، گذشت نکردن و رعایت نکردن اصول اخلاقی در رانندگی اگر برای همه رعایت نادرست قوانین باشد، برای ما مشهده‌ی هازشت و نازیبا جلوه‌دادن میهمان و زائر دارد. ازدحام و شلوغی به ویژه در خیابان‌ها و میدانی مرکزی شهر به تنهایی مستعد بروز ناهماهنگی است چه برسد به اینکه عده‌ای راننده عصبانی را ببینیم که در حال پرخاشگری و بحث با دیگران هستند.

اگر خیابان‌ها و معابر به دلیل بهسازی و نوسازی مسدود است، اگر در ساعاتی از روز بیشتر خیابان‌ها شلوغ هستند و اگرهای دیگر، باید به خاطر بسیاری که شماراننده خودرو خود و نماینده‌ای از این شهر هستند. شما دیده می‌شوید چون میهمانان این شهر درباره رانندگی شما حرف خواهند زد. ■



در نظرسنجی بهسازی پیاده‌راه خیابان کوهسنگی مطرح شد

## سنتی کار کنید



در راستای احترام به نظر شهروندان در طراحی مبلمان شهری، انتخاب نوع، رنگ و کیفیت سنگ‌ها در بهسازی

پیاده‌روهای خیابان کوهسنگی شهرداری منطقه ۸ هفته گذشته از شهروندان منطقه نظرسنجی کرد. شهردار منطقه ۸ در این باره گفت: مردم بهره‌برداران واقعی پروژه‌های شهری هستند، به همین دلیل می‌خواستیم قبل از اجرای طرح، آن‌ها را با مردم به مشارکت بگذاریم و نظر آن‌ها را درباره چگونگی اجرای آن بدانیم.

علی شیرازی ادامه داد: این موضوع در تمام دنیا جا افتاده است که طرح‌ها با نظر مردم تصویب می‌شود. به طور حتم در بین افرادی که سال‌ها با این شرایط روبرو بوده‌اند، نظرات تخصصی خوبی پدید خواهد آمد. پس از نظرسنجی جمع نظرات مردم را تحلیل می‌کنیم و براساس آن کار را سفارش می‌دهیم.

وی یادآور شد: ما به این کار به صورت اعتقادی نگاه می‌کنیم و تلاش داریم بقیه کارها نیز با همین روال باشد. بعد از خیابان کوهسنگی برای تغییر خیابان‌های سرشور و کوچه‌شاهین فر هم از مردم نظرسنجی خواهیم کرد.

شیرازی در باره اجرای بهسازی پیاده‌روهای خیابان کوهسنگی گفت: عملیات اجرایی

بهسازی پیاده‌روهای کوهسنگی در ۳ فاز است که از شنبه هفته آینده فاز یک از کوهسنگی ۱۶ تا ۲۳ شروع خواهد شد و تا پایان سال بهسازی پیاده‌روهای معابر یک طرف خیابان کوهسنگی به پایان خواهد رسید.

### ● سنتی کار کنید نه مدرن

برخی عابران پیاده، خیابان کوهسنگی را شاهراه پیاده‌روی می‌شناسند و درخواست داشتند طوری طراحی شود که علاوه بر در نظر گرفتن آسایش مردم به درختان هم آسیب نرسد. تأکید دیگر شهروندان بر سنتی کار کردن این خیابان بود. آن‌ها تقاضا داشتند طراحی طوری باشد که خاطرات نوستالژی گذشته را برایشان زنده کند. «سنگ، آجر، جوی آب، درختان آرایش نشده، خاطرات گذشته را برای ما زنده می‌کنند. این روزها که هوا به شدت گرم است پیاده‌راه کوهسنگی با داشتن درختان سر به فلک کشیده هوای خنک و مطبوعی دارد که می‌توان با طراحی مبلمان شهری از این فضا استفاده بهینه کرد.»

خانم سامی با این توضیحات درخواست داشتند شهرداری این خیابان را به طور سنتی کار کند و از فرهنگ غرب به دور باشد: «کافه پیاده‌راه داشته باشید تا مردم بنشینند، نوشیدنی بخورند، کتاب بخوانند و با هم بودن را تجربه کنند، درست مانند گذشته. حتی اگر مقدور باشد به درختان آسیب نمی‌رسد مانند قدیم نورپردازی با فانوس یا

چراغ‌های مشابه باشد.» شهروندان معتقدند این کار را باید همه ارگان‌ها انجام دهند، نظرسنجی برای هر چیزی لازم است به شرط آنکه اطلاعات درست بدهند و مردم هم علاقه‌مند به شهرشان باشند: «فرهنگ ایرانی را حفظ کنید. کافه‌هایی بنا کنید تا مردم و قشبان را با هم بگذرانند. باید مردم را در کنار هم بیاوریم و فاصله‌ها را کم کنیم و استفاده درست از این فضا را به آن‌ها بیاموزیم.» و حیدرضا فرجی، ساکن محله کوهسنگی، گفت: «رویکرد شهرداری در شوراها و اجتماعات محلات و نظرسنجی از مردم در امور شهری، روش خوبی است که مردم را در مسئولیت‌های شهری مشارکت می‌دهند. این خیابان از قدیمی‌ترین خیابان‌های مشهد است هر قدر هویت خودش حفظ شود آن فضای نوستالژی را زنده می‌کند و موردپسند واقع می‌شود. امیدوارم از رنگ‌های روشن استفاده شود و سبک سنتی برای مردم حفظ شود.»

تعدادی نیز مخالف اجرای طرح بودند و نگاهشان این طور بود که این پیاده‌راه در حال حاضر مشکلی ندارد و با توجه به وضعیت اقتصادی بهتر است این هزینه برای کارهای مهم‌تر و کمک به نیازمندان استفاده شود.

### ● وظیفه خودمان را فراموش نمی‌کنیم

سارا کیخا، معاون شهرسازی که در این جمع حضور داشت، گفت: مردم پایه اصلی کار

به قلم دوربین

دریافتی

## چهارسوقی برای هویت

خوجانی از شاگردان بخشی کامل مرحوم استاد حاج قربان سلیمانی به اجرای مقام جعفرقلی از مقام‌های موسیقایی خاص شمال خراسان پرداخت و داستان ایجاد این مقام را تشریح کرد. برنامه «چهارسوقی هویت مشهد» به همت انجمن توسعه گردشگری چهارباغ خراسان و فرهنگسرای بهشت هر چهارشنبه عصر از ساعت ۱۸ الی ۲۰ برگزار می‌شود. بررسی شخصیت محمدرولی اسدی و جایگاه وی در قیام گورشاد، اجرای پژوهشی چهاربیتی‌های کوهستانی و دل شیدای در شوشتری از این برنامه‌هاست. ■

نخستین برنامه از سری جدید «چهارسوقی هویت مشهد» چهارشنبه شب گذشته در فرهنگسرای بهشت برگزار شد.

در این برنامه ابتدا علیرضا حیدری، عضو شورای شعر استان، دقایقی چند از زندگی و شعر مرحوم استاد باقرزاده گفت. سپس حجت‌الاسلام علیرزاده به بیان خاطراتی چند از گذشته کوچه زردی مشهد و مدارس مرحوم عابدزاده پرداخت و در بخش پایانی این برنامه هم استاد







جواب سازمان اوقاف پس از گلایه ساکنان پارس ۲۸ از نصب آنتن مخابراتی BTS

## پیگیر جمع‌آوری آنتن مخابراتی هستیم



هستند و ما هم یکی از آن مردم هستیم و سلیقه مردم را در آنچه خودشان سهیم هستند، جذب و بررسی می‌کنیم. ما به‌عنوان کارشناس وظیفه خودمان را فراموش نمی‌کنیم و هدایتگر موضوع هستیم. در بحث سلیقه از مردم نظر می‌گیریم و آنچه حظ بصری است به مردم سپرده‌ایم. همه می‌دانیم این خیابان جزو معابر اصلی شهر است و خطرات ویژه برای برخی مشهودی‌ها دارد، تلاش می‌کنیم یکی از معابر سرزنده شهر بشود. بحث سنتی آن را ماندگارتر می‌کنند.

### ● فضای سبز حفظ می‌شود

امیر محمد صدیقی، مشاور طرح این پروژه، توضیح داد: این طرح ۴ سال قبل بررسی و بازنگری شده و بنا به دلایلی اکنون قرار بر اجراست. دیدگاه شهرداری بر این است که این پروژه فاخر و مردمی باشد. در قدیم اینجا کافه پیاده بوده و مردم می‌آمدند و می‌نشستند، اکنون هم قرار بر این است که این فضا حفظ شود و یک سری فضاهایی ایجاد کنیم که فضای مکت باشد. در این طرح محورهای فضای سبز حفظ می‌شود شمشادها بازپیرایی و برخی حذف می‌شوند. مسیر دوچرخه‌سواری در سمتی که باغ‌اندشت است دیده شده و در قسمت پیاده‌راه مقابل مسیر آب خواهیم داشت، درست مانند گذشته. این طرح در ۳ قسمت متفاوت انجام خواهد شد. هر چه مسیر به بوستان نزدیک‌تر باشد فضایی مفرح‌تر خواهد بود. قسمت میانی آن متعادل‌تر با پاتوق‌هایی برای شهروندان در فواصل ۵۰ تا ۱۰۰ متر و نزدیک به بیمارستان طرح هندسی‌تر خواهد شد. نکته‌ای که برای این طرح در نظر گرفته‌ایم تلاش داریم تا مسیر دوچرخه‌های خانواده را هم برای مردم داشته باشیم.

۵۳

حمیده صفائی

چندی پیش یکی از ساکنان پارس ۲۸ با برگه استشهادی از اهالی محل به دفتر شهرداری مراجعه آمد و از نصب

آنتن مخابراتی BTS در مسجد محله‌شان گلایه‌مند بود و می‌خواست به آن‌ها کمک کنیم تا بتوانند این آنتن را از آنجا جمع‌آوری کنند. آنتنی که باید به ارتباطات آن‌ها سرعت بخشد امروز برایشان دردسر شده است و طی مطالعاتی که انجام داده‌اند دیگر نمی‌خواهند در همسایگی‌شان آنتن مخابراتی BTS باشد، برای همین عزمشان را جزم کرده‌اند تا پس از سال‌ها آن را از محله‌شان بیرون ببرند. به سراغ اهالی محله رفتیم تا گپ و گفتی با آن‌ها داشته باشیم.

### ● به دنبال جمع‌آوری آنتن هستیم

مقدم یکی از ساکنان پارس ۲۸ است. او از نصب این آنتن گلایه دارد و می‌گوید: تازه به این محله آمده‌ام و تلاش می‌کنم تا این آنتن مخابراتی BTS را از اینجا جمع کنیم. آن‌طور که متوجه شده‌ام اهالی محل ناراضی بوده‌اند اما پیگیر شدید نبوده‌اند، ولی اکنون که متوجه مضرات آن شده‌اند تمایل دارند هر چه سریع‌تر این دکل از محله‌شان برداشته شود. پیگیری می‌کنم تا این دکل جابه‌جا شود. به طور معمول خانه برای آرامش است و دوست نداریم مکانی باشد که امنیت روانی و جسمانی در آن نداشته باشیم.

### ● از ابتدا هم راضی نبودیم

نصرت شاه‌ولیان از دیگر همسایگان قدیمی مسجد است که می‌گوید: این آنتن خیلی وقت است که اینجا است، روزی که می‌خواستند نصب کنند همسایه‌ها شاکمی بودند اما کسی به حرف ما گوش نکرد.

### ● سردرهای بی‌دلیل داریم

خانم محمدی، همسایه دیگر این محله، در این باره توضیح می‌دهد: از روز اول کسی از ما نپرسید، خودشان بریدند و دوختند مسجد بزرگی داشتیم، حالا آن را قسمت کرده‌اند و مانند گذشته نیست. من دلیل سردرهایم را این آنتن مخابراتی می‌دانم چون هر زمان که در سفر هستم یا چند روزی که خانه نباشم، سردر هم ندارم اما زمانی که می‌آیم و یک روز می‌گذرد سردرهایم شروع می‌شود. امیدوارم این بار بتوانیم به همت اهالی آن را از اینجا برداریم.

### ● کسی به حرف ما گوش نکرد

غلامی از ساکنان دیگر این خیابان هم می‌گوید: از ابتدا مردم ناراضی بودند، اما هیچ‌کس به حرفمان گوش نکرد و با بیان صحبت‌های اعتقادی مردم آرام کردند و ما هم که اطلاعات زیادی نداشتیم، کوتاه آمدیم. از طرفی هم کارشناسان مخابرات به ما می‌گفتند خیالتان راحت باشد هیچ ضرری ندارد، اما اکنون که سال‌هاست از برپایی آن در این محله می‌گذرد و سردرهایم به‌سراغ اهالی آمده است عوارضش را می‌بینیم. از طرفی روز به روز بر اطلاعات مردم افزوده می‌شود و حالا با یک بررسی

جزئی در فضای مجازی متوجه مضرات آن خواهید شد. قرآنی دیگر همسایه مسجد که حالا خانه‌اش را فروخته است نیز توضیح می‌دهد: همسایه‌ها مذهبی هستند و آن‌زمان اطلاعات کم بود و اهالی به‌خاطر مسجد کوتاه آمدند اما کم‌کم فهمیدیم که عوارض دارد و برای مردم مشکل‌ساز است. روز عید فطر به امام جماعت گفتیم شما اینجا نیستید و این برای ما ضرر دارد. وی تأکید داشت اگر مشکل داشته باشد خودم پیش‌قدم می‌شوم و آن را جمع می‌کنم. هر زمان که اعتراض می‌کنیم می‌گویند چوب لای چرخ مسجد می‌گذارید و می‌مانیم چگونه اعتراضمان را مطرح کنیم.

### ● امور نرم‌افزاری مساجد با ماست

پس از شنیدن سخنان اهالی با امور مساجد تماس گرفتیم. فردی که پاسخ‌گو بود و تمایلی به درج نامش نداشت، توضیح داد: امور مساجد فقط در مسائل نرم‌افزاری مساجد ورود پیدا می‌کند و کاری به مسائل سخت‌افزاری ندارد. این موضوع هم ارتباطی به ما ندارد و سازمان اوقاف باید پاسخ‌گوی این مسئله باشد.

### ● نظر شرعی، حقوق وقف رعایت نشده

با این توضیحات با اداره اوقاف تماس گرفتیم و پس از گفت‌وگو این جوابیه را برای ما فرستادند: «نظر اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه ۳ مشهد درباره این موضوع: نصب آنتن مخابراتی BTS از نظر شرعی و قانونی، حقوق وقف رعایت نشده و اداره اوقاف ناحیه ۳ مشهد در حال پیگیری برای جمع‌آوری آنتن مخابراتی است.»







مدیران شهری درباره بازدیدهای مشترک اخیر می‌گویند

## سلامت شهروندان را

گل دفتر



«این‌جانب ملک‌زاده به گران فروشی و سوءاستفاده از موقعیت مکانی غرفه تنقلات و اسباب‌بازی فروشی یک مجموعه شکایت خود را اعلام می‌دارم و خواهشمندم در این زمینه دستور رسیدگی لازم را بفرمایید.»  
«۲ عدد بستنی قیفی ۹ هزار تومان، به نظرتان این انصاف است؟»

«برای فرزندم از یکی از غرفه‌های بوستان کوهسنگی بادکنک خریدم که قیمت آن را ۴ هزار تومان اعلام کردند، درحالی‌که همه جا آن را هزار تومان می‌فروشتند. وقتی اعتراض کردم با

حالت توهین‌آمیز گفتند برو از نوع برخورد و گران‌فروشی در حقوق شهروندی است و موجب به مراکز تفریحی خواهد شد.»  
«گران‌فروشی غرفه‌های بوستان مسخره کردن این افراد زمانی که لطفاً به این موضوع رسیدگی این‌ها و گزارش‌های مشابه بسیار کوهسنگی فرستاده می‌شود که فروشندگان است. هر چند شر

غرفه پلمب و تعدادی جریمه شدند.

### سکانس چهارم:

به درخواست شهرآزمحله منطقه ۸ بازدید بعدی از پایانه امام رضا انجام و در این بازدید نیز مقادیر زیادی مواد خوراکی تاریخ مصرف گذشته و غیر بهداشتی معدوم شدند. لازم به ذکر است از این پس، این بازدیدها ماهانه تکرار خواهد شد و به درخواست اعضای شورای بهداشت و موقعیت استراتژیک شهرداری منطقه ۸ منحصر به بوستان کوهسنگی یا پایانه امام رضا (ع) نخواهد بود و شامل تمام منطقه می‌شود.

### مردم خط قرمز ما هستیم

علی شیرازی، شهردار منطقه ۸، روزهای خدمت‌ش را با این شعار «مردم خط قرمز ما هستند» آغاز کرد که گواه آن، حضورش در جلسات شورای بهداشت و پیگیری موضوعات بهداشتی شهروندان بوده است. وی از زمان شروع خدمت‌ش و مطلع شدن از وضعیت غرفه‌های بوستان کوهسنگی از مدیر بوستان و اعضای شورای بهداشت خواست به طور جدی‌تر پیگیری این موضوع باشند و به طور جدی مشکلات مردمی را پیگیری کنند. همچنین از آنجایی که گرانی از دیگر شکایات‌های مردمی بود به دستور شهردار منطقه در بازدیدها از بازرسان صنعت و معدن و تجارت و تعزیرات دعوت به همکاری شد تا شاید تخلفات در این منطقه به کمترین حد ممکن برسد.

شیرازی در این باره می‌گوید: از همان ابتدا اعلام کرده‌ام موضوع شهروندان و سلامت شهروندان برای ما اولویت دارد همان‌طور که موضوع اشتغال آن‌ها برای ما مهم است.

### سکانس اول:

اوایل نوروز ۹۸ در بازدید کارشناسان مرکز بهداشت از غرفه‌های بوستان کوهسنگی ۱۲۰ ساندویچ تاریخ مصرف گذشته (حدود ۲۰ روز از تاریخ انقضا گذشته بود) معدوم شد، علاوه بر آن غرفه فروش تنقلات اقدام به فروش مواد پختنی کرده بود که آن‌ها هم از سوی کارشناسان مرکز بهداشت معدوم شدند.

### سکانس دوم:

بازرسی‌ها بیشتر شد و همچنان موارد مشابه مشاهده می‌شد. اهمیت موضوع و حضور زائران و مجاوران در بوستان بزرگ کوهسنگی سبب شد تا این مسئله در شورای بهداشت منطقه مطرح شود و نمایندگان سازمان‌ها با همکاری هم این مشکل را برطرف کنند و هر جا که لازم بود به یکدیگر کمک کنند. از طرفی پس از درج گزارش‌ها در شهرآزمحله منطقه ۸ و انعکاس موضوع گران‌فروشی غرفه‌ها در کنار غیربهداشتی بودن مواد خوراکی، نمایندگان صنعت و معدن و تجارت و تعزیرات هم پای کار آمدند و در نهایت منجر به پلمب یکی از غرفه‌های بوستان کوهسنگی و جریمه برخی دیگر از آن‌ها شد.

### سکانس سوم:

سومین بازدید کارشناسان و اعضای شورای بهداشت، با دهه کرامت هم‌زمان شد. براساس طرح دهه کرامت تعزیرات حکومتی، بازدیدهای مشترک با حضور نمایندگان تعزیرات، صنعت و معدن و تجارت و مرکز بهداشت انجام شد و در نهایت در بوستان کوهسنگی دو

امازمانی که قرار به اولویت‌بندی و انتخاب باشد، معتقدم سلامت شهروندان بر مسئله اشتغال برتری دارد و باید بیشتر به آن توجه کرد.

وی ادامه می‌دهد: ما هم تمایل داریم افرادی که به کاری مشغول هستند، در آن پیشرفت کنند و موفق باشند، اما زمانی که چالش‌های بهداشتی به وجود می‌آید به‌رغم میل باطنی مجبوریم ورود پیدا کنیم و دیگر به این فکر نمی‌کنیم که اشتغال شهروندان ما دچار چالش خواهد شد. چون مسئله سلامت شهروندان چیزی نیست که قابل اغماض باشد و بخواهیم از آن بگذریم. شهردار منطقه تاکید می‌کند: یک لحظه هم چشم‌پوشی نمی‌کنم و در حد اختیاراتم به کسی اجازه اغماض نخواهم داد. اگر یک بار با غذای فاسد روبه‌رو شویم باید بلافاصله آن را معدوم کنیم و با افرادی که تصور می‌کنند می‌توانند غذای فاسد به زائر و مجاور بفروشند، برخورد می‌کنیم. هر چند فرض را بر سهوی بودن کار این افراد می‌گذاریم.

وی با اشاره به اینکه این موضوع جزو وظایف کاری شهرداری نیست، یادآور می‌شود: از همکاری‌ها خواسته‌ام هر نوع مسئله‌ای را که در حوزه بهداشتی ملاحظه کردند با هماهنگی مراکز بهداشت منطقه که همکاری خوبی با ما دارند و مانند مجموعه ما دغدغه‌مند هستند، برخورد جدی داشته باشند. شیرازی گفت: عدول از شرایط قرارداد و ملاحظات بهداشتی چیزی نیست که بتوان به راحتی از آن گذشت. با توجه به این موضوع که زائران و مجاوران بسیاری در بوستان کوهسنگی تردد دارند و متأسفانه شکایات‌های بسیاری از برخی غرفه‌ها می‌شود، در موضوع کوهسنگی از همکاری‌ها خواسته‌ام بدون اغماض

### قبل از خرید دقت کنید

یکی از مسائلی که در بازدیدها با آن روبه‌رو هستیم، این است که بیشتر فروشندگان در فروش کالا زمانی که می‌بینند کارشناسان بهداشت به آن‌ها تذکر می‌دهند به علامت استاندارد و سیب سلامت اکتفا می‌کنند و ابراز بی‌اطلاعی از غیراستاندارد بودن کالا دارند.

حسین رضازاده، کارشناس مسئول واحد سلامت محیط و کار مرکز بهداشت تامن، در این باره می‌گوید: این افراد زمانی که گواهی نامه بهداشت و کارت بهداشت را می‌گیرند، آموزش‌های لازم را می‌بینند و نمی‌توانند اظهار بی‌اطلاعی کنند. اما مردم هم باید در زمان خرید به موارد ذکر شده روی کالا توجه داشته باشند. اولین موضوع مهم این است که کالاهایی را بخرید که می‌شناسید و اگر هم جدید است، نوع بسته‌بندی، تاریخ مصرف و نشانی آن را به خوبی نگاه کنید. نشانی کارخانه باید به‌طور کامل





کارکنان شهرداری منطقه ۸ به حرم مطهر رضوی مشرف شدند. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۸ هم‌زمان با میلاد امام مهربانی‌ها، حرم حضرت رضا (ع) میزبان کاروان‌های زیارتی از دورترین نقاط جهان به منظور عرض سلام و تهنیت بود که به همین مناسبت گروهی

از کارکنان شهرداری منطقه ۸ نیز به منظور عرض ارادت به ساحت مقدس امام مهربانی‌ها به حرم مطهر رضوی مشرف شدند تا در آستانه میلاد آن حضرت، ضمن حضور در حرم ایشان از فیوضات معنوی زیارت نیز بهره‌مند شوند.

# معامله نمی‌کنیم

برخورد با این موضوع نداشت، اما ماجرا از زمانی مورد توجه مدیران شهری قرار گرفت که در تعطیلات نوروزی یکی از غرفه‌داران اقدام به فروش مواد تاریخ‌مصرف گذشته و خوراکی‌های غیربهداشتی کرد. این اتفاق سبب شد تا کارشناسان مرکز بهداشت مصرا نه پای کار بایستند و غرفه‌های بوستان را زیر ذره‌بین قرار دهند و در نهایت رسیدگی به این موضوع و موارد مشابه از اولین جلسه شورای بهداشت در سال ۹۸ در دستور کار این گروه قرار گرفت و مصوب شد نمایندگان سازمان‌های حاضر در جلسه‌ای به‌طور مشترک و در کنار هم به این موضوع بپردازند و شهرآرامحله منطقه ۸ نیز برای اطلاع‌رسانی شهروندان در کنار این اعضا همراه باشد.

جایی دیگر خریداری کن. این مجموعه‌های شهرداری به دور از مکرر شدن خاطر مراجعه‌کنندگان کوهسنگی یک مسئله است و که اعتراض می‌کنید بحثی دیگر، ی هر روزه به دفتر مدیریت بوستان حاکمی از ناراضی مردم به برخی شهرداری منطقه ۸ نقش چندانی در



شده است و دیگر پیگیری تماس با این سامانه‌ها نیستند و نتیجه‌اش این می‌شود که در صورت روبرویی با مشکل به مدیر بوستان‌ها یا انتظامات پایانه، نامه می‌زند و از دیگران می‌خواهند به این موضوع رسیدگی کنند. نکته حائز اهمیت، این است که اگر در باره استاندارد محصولی شک داشته باشید می‌توانید از «سامانه اعلام پیامکی اصالت شماره پروانه استاندارد» به شماره ۱۰۰۱۵۱۷ اعلام بگیرید و بلافاصله پاسخ دریافت کنید. اما در باره بهداشتی بودن مواد غذایی هنوز سامانه‌ای برای پاسخ‌گویی راه‌اندازی نشده است.

در طول بازدیدهای این چندروزه موارد گران‌فروشی، کم‌فروشی و مواد تاریخ‌مصرف گذشته را دیدیم و خیلی برایمان تعجب‌برانگیز نبود، اما سوغاتی را که در پایانه دیدیم به عنوان یک مشهدی برایمان تأثیربرانگیز بود که از شهر ما این چنین سوغاتی به ارمان برود. کارشناس بهداشت با اشاره به این موضوع که این سوغاتی با مواد بازیافتی درست شده و آلوده است، توضیح داد که قراردادن نبات‌ها در کنار پلاستیک‌های بازیافتی غیربهداشتی و موجب بیماری است، اما نکته بدتر از آن، زمانی بود که ظرف زعفران را باز کردند و در مقابلمان ظرف خالی را مشاهده کردیم و فقط نصف پر کوچک زعفران را با چسب بر روی درش چسبانده بودند و به زائر به عنوان زعفران می‌فروختند. اگر این مصداق کم‌فروشی نیست، پس به چه چیزی کم‌فروشی می‌گویند. درست است که به دلیل غیربهداشتی بودن تمام آن‌ها در کنار دیگر مواد تاریخ‌مصرف گذشته جمع‌آوری و معدوم شد، اما این سوغات مشهد هرگز از ذهن غیرمشهدی‌ها پاک نخواهد شد.

تجاری توضیح می‌دهد: غرفه‌های فروش کالا بر اساس نرخ‌گذاری کارشناس دادگستری به مزایده گذاشته می‌شوند و از طریق کانال‌های رسمی اطلاع‌رسانی شده و مزایده برگزار می‌شود. در نهایت غرفه به فردی که بیشترین رقم را بدهد واگذار خواهد شد که تمام این مراحل قانونی انجام می‌شود و ما هم دخل و تصرفی در این موضوع نداریم. ما ابلاغ قرارداد را داریم و تمام قوانین و مقررات بهداشتی و تعزیراتی را اعلام می‌کنیم تا نکاتی که نیاز است رعایت کنند اما از آنجایی که قدرت اجرایی نداریم، نمی‌توانیم با تخلفاتی که رخ می‌دهد برخورد کنیم. به همین دلیل مکانی در اختیار کارشناسان سازمان صمت قرار داده‌ایم تا بدون دخل و تصرف ما کارشان را انجام دهند.

وی ادامه می‌دهد: ما هم می‌خواهیم مردم بدون دغدغه از نظر بهداشتی و قیمت‌گذاری در اینجا خرید کنند. در بازدید اخیر پایانه، نمایندگان پایانه پیشنهاد دادند؛ نمی‌توانیم اعلام کنیم غرفه‌ها به چه افرادی واگذار نشوند، اما شاید بتوان با همکاری دیگر سازمان‌ها مانند تعزیرات و مراکز بهداشت، افرادی را که متخلف هستند و کم‌فروشی یا گران‌فروشی می‌کنند و همچنین آن‌هایی که به فکر سلامت مردم نیستند و بهداشت را رعایت نمی‌کنند از چرخه حضور در مزایده حذف کرد و غرفه‌هایی را که در مراکز پرتردد وجود دارد در اختیار این افراد نگذاشت.

### سامانه‌هایی که جایشان خالیست

سامانه ۱۲۴، ۱۳۵ و ۱۹۰ را بیشتر مردم می‌شناسند اما با تصور اینکه ممکن است به کارشان رسیدگی نشود یا شاید هم تجربه عدم رسیدگی را داشته‌اند برای مردم غربیه

مجاز دادستانی برای پلمب فوری داریم که در صورت نیاز همانجا پلمب می‌کنیم. حسینی، کارشناس مرکز بهداشت ثامن، هم در باره سختگیری مرکز بهداشت برای غرفه‌های بوستان کوهسنگی توضیح می‌دهد: با مشاهده تخلفات غرفه‌داران بوستان کوهسنگی در ایام نوروز دکتر ایزدپناه، رئیس مرکز بهداشت ثامن، هم گفته است اینجا هیچ مساعدتی نداریم و باید جدی برخورد شود. زمانی که سازمان میدان را به سازمان همیاری واگذار کرده برای هر نفر باید استعلام می‌گرفتید و می‌دانستید به چه افرادی و چرا اجازه می‌دهید.

### قدرت اجرایی نداریم

پایانه هم وضعیتی مشابه کوهسنگی دارد که متأسفانه سودجویان از این فرصت استفاده کرده و بی‌توجه به حقوق شهروندان علاوه بر گران‌فروشی، اجناس غیراستاندارد و تاریخ‌مصرف گذشته را می‌فروشند. مدیر پایانه امام رضا (ع) در این باره توضیح می‌دهد: پایانه مسافربری امام رضا (ع) مقصد ارتباط حمل و نقل برون‌شهری و درون‌شهری است که به دلیل گستردگی آن نوع کارش از لایحه حضور بسیاری از نهادها در اینجا احساس می‌شود به همین دلیل از همان اول ۲۴ نهاد دولتی و نیمه‌دولتی در اینجا استقرار دارند. به دلیل جمعیت زیاد زائران و مجاوران حاضر در پایانه غرفه‌های خدماتی، تعمیرکاری و تجاری در پایانه فعالیت دارند تا مردم از این خدمات بهره ببرند. سیدامیر حسینی مدقق درباره بازرسی اخیر مأموران تعزیرات حکومتی و بهداشت از این غرفه‌ها و مراکز

درج شده باشد، آن‌هایی که متقلب هستند نشانی را کامل نمی‌نویسند، علاوه بر نشانی شماره تلفن هم باید ذکر شده باشد که در صورت نیاز با همان شماره تماس بگیرد. شناسنامه جنس باید کامل باشد و مواد تشکیل‌دهنده روی آن نوشته شده باشد. بحث پروانه ساخت هر استان کد مخصوص به خودش را دارد (مشهد ۵۰۵۰۵ رقم اعشار است) که فروشنده‌ها آن را می‌دانند و نمی‌توانند اظهار بی‌اطلاعی کنند. تاریخ انقضا و تولید باید به روز باشد نه اینکه بنویسند تیر ۹۸ برخی نیز برچسب کاغذی می‌زنند که این مورد تأیید مراکز بهداشت نیست.

این عضو شورای بهداشت شهرداری منطقه ۸ ادامه می‌دهد: در زمان خرید جنس فقط به تاریخ انقضا توجه نکنید، شرایط نگهداری آن را هم در نظر بگیرید. خیلی وقت‌ها می‌بینید چیپس و بیفک راد استندهای مقابل در زیر نور آفتاب می‌گذارند که سبب می‌شود کالا زودتر از موعد مقرر فاسد شود. سس مایونز باید در دمای ۴ تا ۸ درجه نگهداری شود که در برخی مغازه‌ها این اتفاق نمی‌افتد. شما به عنوان خریدار باید وقت بیشتری داشته باشید.

رضازاده در باره نحوه پلمب مغازه‌ها توضیح می‌دهد: در بازدیدها نواقص بحرانی و نواقص غیربحرانی داریم که کارشناسان بهداشت براساس آن عمل می‌کنند. در نواقص بحرانی در صورت لزوم پلمب می‌کنیم و در نواقص غیربحرانی اخبار کتبی می‌دهیم و از آن‌ها می‌خواهیم مشکل را برطرف کنند. در پلمب‌های اخیر نواقص بحرانی بود و پس از چندبار اخطار منجر به پلمب شد. البته برخی نقاط به‌ویژه نقاط اطراف حرم به دلیل حساس بودن موقعیت مکانی و حجم زیاد زائر و مجاورتی که در آنجا تردد دارند،







گذری بر فعالیت‌های بیمارستان ۱۷ شهریور در سال‌های اخیر

## بدون بیمه هم پذیرش داریم

هم محلی

اساس تمام کارکنان بیمارستان تلاش می‌کنند ارتباط عاطفی با بیماران داشته باشند، به طوری که بیمار احساس کند در بین اعضای خانواده خودش است. همین امر سبب شده است تا بتوانیم در این جشنواره رتبه برتر را کسب کنیم.

### ● پذیرش بدون دفترچه تأمین اجتماعی

در گذشته‌ای نه چندان دور اگر دفترچه تأمین اجتماعی نداشتید فکر رفتن به بیمارستان ۱۷ شهریور به ذهنانتان خطور نمی‌کرد، اما امروزه با تغییرات ایجاد شده در بیمارستان به روی همه باز است و هر فردی می‌تواند از خدمات آن استفاده کند. دکتر افسری یادآور می‌شود: نکته در خور توجه در این بیمارستان بحث اتوماسیون و خدمات الکترونیک است. اگر دفترچه بیمار همراهش نباشد یا صفحات آن تمام شده و برگه نداشته باشد باز هم خدمات درمانی به این بیماران با دفترچه و به طور الکترونیک داده می‌شود. در این بیمارستان بیمار با ارائه کارت ملی و ثبت کد ملی خدمات درمانی را دریافت می‌کند و نیازی به گردش دفترچه بیمار ندارند. صرفه جویی در کاغذ، خطای صفر در خواندن نسخه و دسترسی پزشکان به سوابق بیمار در مراجعات قبلی از مزایای این سیستم است. علاوه بر آن سیستم پکس نیز در این بیمارستان فعال است. سیستم پکس، نرم افزاری برای بایگانی و بازیابی تصاویر پزشکی است که با اضافه کردن قابلیت‌ها و ابزارهای جانبی به آن، می‌تواند کاربردهای متنوعی داشته باشد.

### ● ۷۰۰ زایمان در ماه

رئیس بیمارستان می‌گوید: این بیمارستان بزرگ‌ترین و اولین مرکز ارائه خدمات زایشگاه استان است که در ماه ۷۰۰ تا ۷۵۰ زایمان طبیعی و سزارین انجام می‌شود. ارائه خدمات مناسب و وجود بخش ویژه اطفال سبب استقبال خوب شهر وندان از این بخش شده است.

### ● طب کار

آن‌هایی که بیمه تأمین اجتماعی دارند حتماً برای انجام امور طب کار گذرشان به این بیمارستان افتاده و از خدمات آن استفاده کرده‌اند. در تغییرات اخیر بیمارستان این بخش به خیابان کوهسنگی ۱۴ انتقال یافته و مسئولان بیمارستان به دنبال این هستند تا با بازسازی این فضا آزمایشگاهی بزرگ و مجهز برای بیمارستان فراهم کنند. ■

۲۵ تیرماه، روز تأمین اجتماعی را بهانه کردیم تا ساری به بیمارستان ۱۷ شهریور، قدیمی‌ترین بیمارستان تأمین اجتماعی، در منطقه مان بزیم و شهر وندان را با این ظرفیت ۵۰ ساله منطقه بیشتر آشنا کنیم. بسیاری از مردم مشهد که سال‌هاست سری به این بیمارستان نزده‌اند، این بیمارستان را با زاهروهای تاریک و پریهایو به خاطر دارند که فقط به مراجعان با دفترچه تأمین اجتماعی خدمات می‌داد، اما طرح هتلینگ بیمارستان‌ها بی‌تأثیر بر این مکان نبوده و تغییرات اساسی در آن ایجاد کرده است. شاید این بیمارستان به وسعت بیمارستان‌های امام رضا (ع)، قائم (عج) و همتای خودش فارابی نباشد، اما به دلیل دردسترس بودن مسیر ترددش مراجعان زیادی از دور و نزدیک و شهرهای اطراف به اینجا مراجعه می‌کنند، به طوری که در سال ۳۹۰ تا ۴۰۰ هزار بیمار سرپایی، ۲۰ هزار بیمار بستری و ۹۰ هزار بیمار اورژانسی پذیرش دارند.

### ● اورژانسی با استانداردهای روز دنیا

وارد بیمارستان که می‌شوید در سمت راستان اورژانس را می‌بینید. فضایی به وسعت ۹۵۰ متر با تخت ۸ ویژه بیماران اورژانسی، ۳ تخت ویژه کودکان در فضایی مناسب برای کودک، یک تخت ویژه بیماران اعصاب و روان و تخت احیای قلب ویژه بیمار اتاق CPR که هر یک با استانداردهای روز دنیا تجهیز شده است. در این بیمارستان علاوه بر اورژانس بخش‌های داخلی، جراحی عمومی، زنان و زایمان، اطفال، اعصاب و روان، عفونی و دیالیز را مشاهده می‌کنید. این بیمارستان دارای ICU و NICU نیز هست و ظرف دو ماه آینده بخش قلب و CCU آن نیز به بهره‌برداری خواهد رسید. این بیمارستان مانند دیگر بیمارستان‌های شهر خدمات تخصصی و فوق تخصصی کلینیکی را ارائه می‌دهد.

### ● جشنواره خوش‌رویی

بیمارستان ۱۷ شهریور در جشنواره خوش‌رویی ۲ سال متوالی رتبه برتر را کسب کرده است. دکتر کیومرث افسری، رئیس بیمارستان ۱۷ شهریور در این باره می‌گوید: جشنواره خوش‌رویی به منظور ارتقای فرهنگ زیبای خوش‌رویی که در درمان بیماران نقش بسزایی دارد، برگزار می‌شود. این طرح، مشوقی برای تمامی همکاران خواهد بود تا در خدمت‌رسانی به بیماران نقش مؤثری ایفا کنند. بر همین



در این بیمارستان کارت ملی و ثبت کد ملی خدمات درمانی را دریافت می‌کنند و نیازی به گردش دفترچه بیمار ندارند





## کلنگ زنی حسینیّه متوسلین امام رضا(ع) در محله امام خمینی پس از ۳۴ سال

# خانه‌ای برای حسینیّه

در محله

۵۹

حمیده صفائی

هم‌زمان با میلاد باسعادت هشتمین اختر تابناک، امام رضا(ع)، ساکنان محله امام خمینی به‌ویژه امام خمینی ۹۳ و خیابان‌های اطرافش جشنی متفاوت را تجربه کردند و به یمن این روز کلنگ حسینیّه هیئت متوسلین امام رضا(ع) با حضور سیدامیر مرتضوی، معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی، علی شیرازی شهردار منطقه ۸، حجت‌الاسلام علی کریم‌پور رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان مشهد، و دیگر مسئولان بر زمین زده شد.



هیئت را جوانان محله امام خمینی تأسیس کردند که یکی از مؤسسان این هیئت و فعالان فرهنگی محله، حسین نجفی است. آن زمان ۱۶ سال بیشتر نداشت که به اتفاق دوستانش به این فکر افتاد که برای ایام عزاداری در محله هیئتی برپا کند و نام آن را هیئت متوسلین به امام رضا(ع) گذاشت. در ابتدا این هیئت کارش را با ۲۰ الی ۳۰ نفر از جوانان محله آغاز کرد و امروز پس از سی و اندی سال با جمعیتی بیش از ۱۰۰ نفر مراسم مذهبی را برگزار می‌کند. یکی از ویژگی‌های هیئت متوسلین به امام رضا(ع) این است که اهالی محله، همکاری زیادی برای اجرای امورش می‌کنند و خودشان این هیئت را می‌گردانند. فعالیت‌های این هیئت، فقط به عزاداری ختم نمی‌شود، بلکه فعالیت‌های فرهنگی هم انجام می‌دهد. اگر اعضای هیئت احساس کنند کسی نیاز به کمک دارد، بی‌توجه از کنارش نمی‌گذرند و برایش قدم برمی‌دارند.

وی تأکید کرد: در این مکان فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی برگزار خواهد شد. در امر ازدواج نیز می‌توانند مراسم را برگزار کنند، به شرط آنکه مخالف با موازین شرعی نباشد. در ادامه مراسم میر مرتضوی، دبیر کمیته حل اختلاف هیئت مذهبی مساجد و مؤسسات خیریه مشهد، در این مراسم گفت: امروز هیئت متوسلین امام رضا(ع) یکی از هیئت‌های قدیمی مشهد، در این شب فرخنده کلنگ‌زنی حسینیّه‌اش را انجام می‌دهد و به لطف پروردگار ساخت آن را آغاز می‌کنند.

وی درباره برپایی حسینیّه‌ها در کنار مساجد توضیح داد: امیدواریم جوانان ما جذب فعالیت‌های فرهنگی بشوند و بتوانند از این فضاها به‌خوبی استفاده کنند. در مساجد مسائل خاصی برگزار می‌شود و امور فرهنگی و ورزشی به دلیل قداست مساجد محدودیت‌هایی دارد، اما در حسینیّه این‌طور نیست و متولیان می‌توانند فعالیت‌های فرهنگی برگزار کنند، در واقع حسینیّه‌ها بازوی مساجد هستند.

حجت‌الاسلام علی کریم‌پور، رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان مشهد، نیز با اشاره به مراسم کلنگ‌زنی گفت: در مشهد حسینیّه‌های متعددی داریم که در راستای ترویج مکتب امام حسین(ع) فعالیت می‌کنند.

وی با اشاره به این موضوع که برخی تصور می‌کنند برپایی حسینیّه در جوار مساجد به نوعی موازی‌کاری است، گفت: اینکه در کنار مساجد حسینیّه بنا می‌شود موازی‌کاری نیست. مسجد و حسینیّه مکمل یکدیگر هستند و هر یک کارکرد خودشان را دارند. ما به دنبال برپایی خیمه‌ها نیستیم، اما حسینیّه‌ها در اعیاد و مراسم عزاداری نقش تکمیلی دارند و فعالیتشان با مساجد گره خورده است.

شاید بتوان یکی از پایه‌گذاران این هیئت را خانواده نجفی دانست که در سال‌های اول، میزبان هیئتی‌ها بودند اما همت اهالی، کم‌کم مراسم را به سمتی پیش برد که مراسم در منزل دیگر هیئتی‌ها هم برگزار می‌شود. این بار هم خانواده نجفی مانند سسی و اندی سال قبل همت گماردند و زمینی برای حسینیّه در نظر گرفتند و می‌خواهند آن را بسازند تا اهالی آن فضای آن استفاده کنند.

سید مهدی طباطبایی، رئیس هیئت مذهبی استان خراسان رضوی، در این مراسم گفت: به همت مسئولان هیئت (خانواده آقای نجفی) این ملک برای امام رضا(ع) خریداری شده و قرار است در ۴ طبقه بسازند. ۳ طبقه آن وقف هیئت و طبقه چهارم وقف اولاد است. همه اهالی محله می‌توانند از آن استفاده کنند و جشن‌ها و مراسمشان را در این حسینیّه برگزار کنند.



آی‌خبر

رئیس کمیته نظارتی شماره ۵ شورای اسلامی شهر مشهد

## موانع سرمایه‌گذاری باید شناسایی و حل شود

رئیس کمیته نظارتی شماره ۵ شورای شهر مشهد گفت: باید موانع سرمایه‌گذاری در نقاط مختلف شهر به‌ویژه منطقه ۸ شهری شناسایی و حل شود.

حمیدرضا موحدی‌زاده در جریان جلسه کمیته نظارتی شماره ۵ که با هدف بررسی مشکلات و مسائل منطقه ۸ شهرداری برگزار شد، بیان کرد: یکی از مهم‌ترین اهداف جلسات کمیته نظارتی رفع موانع و مشکلات پیش‌روی شهروندان به‌ویژه سرمایه‌گذاران است و در این زمینه تاکنون کارهای زیادی نیز انجام شده است.

وی ادامه داد: اعضای شورای شهر مشهد برای احقاق حقوق شهر و شهروندان، تلاش زیادی در جلسات کمیته نظارتی انجام می‌دهند و تا حدی که اختیارات قانونی اجازه بدهد از هیچ کوششی برای رفع مشکلات مردم فروگذار نیستند.

نایب رئیس شورا و رئیس کمیته نظارتی شماره ۵ شورای شهر مشهد، همچنین به موضوعات متبلا به شهرداری منطقه ۸ تصریح کرد: این منطقه یکی از مناطق مهم شهر از حیث سرمایه‌گذاری است و تلاش می‌کنیم لایحه این‌گونه جلسات خروجی رضایت‌بخشی برای سرمایه‌گذاران داشته باشد.

عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد  
در دیدار با پدر و مادر شهید محمد حسین دلدار

## مدیریت شهری محتاج دعای خانواده شهدا

عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد مقدس گفت: مدیریت شهری و شورای شهر مشهد، خود را پیوسته محتاج دعای خانواده شهدا می‌داند تا به‌واسطه این دعاها بتوانیم با آبرومندی مسئولیت خود را تحویل آیندگان دهیم و خداوند مسیر روشن و شفاف و درست را به ما نشان دهد.

شهناز مرادم با بیان اینکه در برابر دل‌آوری‌ها و ایثارگری خانواده شهدا احساس عجز و ضعف می‌کنیم، گفت: اینکه مادری به فرزندش اجازه تغییر تاریخ تولد شناسنامه‌اش را بدهد و پاره تن خود را راهی جبهه‌های جنگ کند، کار بسیار دشواری است ولی بسیاری از مادران این مرز و بوم از این آزمون سخت الهی سربلند بیرون آمدند.

عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد خاطرنشان کرد: شما عزیزان با ایثارگری خود به سیل کاروان عاشوراییان و سیدالشهدا(ع) پیوستید و دعا کنید بازماندگان از این کاروان نیز عاقبت به‌خیر شوند.

مرادم سربلندی ایران را به یمن و برکت ایثارگری شهدا و خانواده‌های ایشان دانست و گفت: طی ۳۰۰ سال در جنگ‌های مختلف حتی یک وجب از خاک ایران به دست بیگانگان نیفتاد که در تاریخ بی‌نظیر است؛ هزینه‌های زیادی در این عرصه دادیم که در مقابل این هزینه‌ها شرم‌ناهنده‌ایم و پاسداری و حفاظت و صیانت از خون شهدا بسیار دشوار است.

وی افزود: فرهنگ ایثارگری در تمام دنیا ارزشمند است و اقدامات ارزنده‌ای در این زمینه انجام داده‌اند و ما حتی نسبت به دیگر دنیا کم‌کاری هم کرده‌ایم.

مرادم در پایان گفت: به‌عنوان خادم این شهر و به نمایندگی از اعضای شورای شهر، قدردان ایثارگری‌های خانواده شهدا هستیم و در مقابل از شما عزیزان استدعای دعای خیر داریم که خداوند مسیر روشن و شفاف و درست را به ما نشان دهد.

این شهید والا مقام در ۶ فروردین سال ۱۳۴۶ در شهر مقدس کاظمین چشم به جهان گشود و در چهارسالگی در پی اخراج هزاران تبعه ایرانی مقیم عراق، توسط رژیم سفاک این کشور، به‌همراه خانواده خود به ایران آمد. وی که شیفته حضور در جبهه‌های جنگ بود، با تغییر سال تولد شناسنامه، خود را به بسیج معرفی کرد و عازم شد که سرانجام در شانزده‌سالگی به درجه رفیع شهادت نائل آمد.





**محلات منطقه ما:** سراب، جنت، دودی آیت... خامنه‌ای، دانش، سلام، امام رضا (ع) امام خمینی (ره)، خرمشهر، بهشتی، کوهسنگی و آبادگران

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر عامل: موسسه شهرآرا: مجیدخرمی  
سرمدبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری  
مدیر منطقه ۸ شهرآرا: علی عدالتیان  
دبیر شهرآرا محله منطقه ۸: حمیده صفائی  
تلفن شهرآرا محله منطقه ۸: ۳۱۲۹۱۸۶۳-۴

تلفن دفتر مرکزی: ۳۷۲۸۸۸۱-۵  
تلفن روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۱-۰  
نمابر: ۳۷۲۳۸۳۱۰  
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹  
دفتر مرکزی روزنامه شهرآرا: میدان شهدا  
نشانی: دانشگاه یک

دفتر منطقه ۸: کوهسنگی ۳۱، پارکینگ بوستان کوهسنگی، چهارسوق هنر (سوق چهارم)  
پست الکترونیک: mahalle8@shahrara.ir  
کانال شهرآرا محله: @ShahraraMahaleh  
دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از: shahraranews.ir

آخرین خبر



۱۱

**چهارمین دوره مسابقات فوتسال پیش‌کسوتان**

چهارمین دوره مسابقات فوتسال پیش‌کسوتان مشهد مقدس در ۲ رده سنی ۴۱ تا ۴۶ سال و ۴۷ سال به بالا برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه، شهردار منطقه ۸ با اعلام این خبر گفت: این مسابقات به میزبانی تربیت‌بدنی شهرداری منطقه ۸ با حضور ۳۶ تیم در محل مجموعه ورزشی شهید جهاد مغنیه با هدف اعتباربخشیدن و انگیزه‌دادن به پیش‌کسوتان و حفظ سلامت، شادابی و نشاط در آن‌ها برگزار شد. علی شیرازی ادامه داد: بی‌شک تکریم پیش‌کسوتان زمینه‌ساز گسترش فرهنگ ورزش و تجدید بیعت با آرمان‌های پهلوانی و ارزش‌های اخلاقی در ورزش است. پیش‌کسوتان سرمایه‌های اجتماعی و انسانی بی‌بدیلی محسوب می‌شوند؛ آن‌ها از یک جهت قدرت سامان‌دهی و تحرک‌بخشی به جامعه را دارا هستند و از جهت دیگر، دانش و تجربه آن‌ها نیاز میرم نسل جوان و نوجوان است و به هیچ عنوان نباید اجازه دهیم این سرمایه‌های گران‌بها مورد بی‌مهری، بی‌توجهی و غفلت واقع شوند.



۱۲

**جشنواره تفریحی ورزشی شهر شاد**

جشنواره شهر شاد با مشارکت شهرداری منطقه ۸ و شهرداری منطقه ۹ به هدف افزایش شورونشاط اجتماعی در بوستان وفا برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۸ شهردار منطقه از برگزاری جشنواره تفریحی ورزشی شهر شاد هم‌زمان با دهه کرامت خبر داد و گفت: این جشنواره با هدف افزایش شورونشاط اجتماعی در بین شهروندان مشهدی و ایجاد فضاهای شاد و مفرح ویژه شهروندان برگزار شد. مهندس علی شیرازی ادامه داد: برگزاری برنامه‌های مختلف در قالب جشنواره‌های ورزشی تأثیر زیادی در شادی و نشاط مردم دارد که این امر باید مورد توجه قرار گیرد و با هدف افزایش نشاط اجتماعی و توسعه آن به‌عنوان یک نیاز ضروری جامعه، برنامه‌ریزی شود. وی افزود: در این جشنواره سعی شد تا از ورزش‌های تفریحی با قابلیت نشاط‌آوری استفاده شود و برای هر دو گروه خانم‌ها و آقایان غرفه‌هایی به این منظور در نظر گرفته شده است. و چندین غرفه نیز برای حضور خانوادگی شهروندان و ایستگاه‌های فکری، بازی‌های کودکانه، تفریحی و ورزشی... برپا شد.



۱۳

**ورود و خروج ۶۰۰ هزار زائر در دهه کرامت**

مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری مشهد، گفت: در ۵ روز نخست دهه کرامت ۶۰۰ هزار زائر از طریق پایانه‌ها به مشهد وارد یا خارج شده‌اند.

به گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری مشهد، محسن شریعتی افزود: این ۶۰۰ هزار مسافر که براساس پیش‌بینی تا پایان دهه کرامت به ۸۰۰ هزار نفر افزایش یافته است به‌وسیله ۳۵۰۰۰ دستگاه اتوبوس، مینی‌بوس و سواری از طریق پایانه‌های مسافربری شهرداری وارد یا خارج شدند. وی ادامه داد: در ایام دهه کرامت به‌ویژه شب و روز میلاد حضرت رضاع (ع) با همکاری آستان قدس رضوی میان زائران و مسافران در پایانه امام رضاع (ع) و راه ابریشم شیرینی و شکلات و اقلام متبرک آستان قدس توزیع شد. شریعتی تصریح کرد: همچنین با همکاری شهرداری منطقه ایستگاه‌های فرهنگی، مذهبی، ورزشی و هنری برای استقبال از مسافران برپا بود. وی گفت: سامانه پیام کوتاه ۰۳۰۰۰۵۶۰۰۰۶، تلفن گویا ۳۸۰۰۹۰۰۰ و سامانه ارتباط مردمی ۱۳۷ آماده پاسخ‌گویی به شکایات‌ها و پیشنهادات هستند.

**حرف مردم**

این ستون به حرف مردم و پیام‌های ساکنان منطقه اختصاص دارد. شهروندان می‌توانند مشکلات محله خود را با شماره تماس ۳۷۲۸۸۸۱۱ با ما در میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

**زمانی برای زیاده‌گیری**

حسین زاده- ساکن کوچه آیت...  
خامنه‌ای هستم. بارها تماس گرفته‌ایم و درخواست داریم ساعت زیاده‌گیری اعلام شود و مردم زیاده‌هایشان را بی‌موقع بیرون نگذارند، اما کسی توجه نمی‌کند، لطفاً در این زمینه چاره‌ای بیندیشید.

**پس‌بهای خانگی مشکل همیشگی**

رضایی- هنوز هم در کوچه‌های جهان‌آرا و نامجو برخی همسایگان پس‌بهای خانگی را در خیابان رها می‌کنند. این کار موجب بروز بیماری به‌ویژه سالک برای کودکان می‌شود، با این افراد برخورد کنید.

**خط عابری که مسدود است**

محسنی- خط عابر پیاده مقابل کتابخانه قلم به‌تازگی خط‌کشی شده است، سؤالی که پیش می‌آید، این است که چرا در زمان خط‌کشی توجه نمی‌کنند و آن را مقابل شمشادها می‌گذارند. عابری‌پاده چگونه باید از آن عبور کند.

**امان از سرعتگیر**

۰۹۶۲۳۰۰۰۶۹۱۴- چه تعداد سرعتگیر قرار است در محله امام‌رضانصیب کنید؟ جلوبندی ماشین‌هایمان خراب شده است، لطفاً تا جایی که ممکن است با تابلوهای علائم راهنمایی و رانندگی مردم را هدایت کنید.



**مردمک**

بعضی از کودکان خیلی زود بزرگ می‌شوند و اطرافیان از دیدن این بزرگی، حظ می‌برند

۱۴

دریافتی